[image: Asset 3]
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------o0o------
…..ngày…..tháng…..năm.….
ĐƠN YÊU CẦU
V/v giải quyết vụ án
Kính gửi: ……………………………………………………………………………...
I. Người yêu cầu
Tôi là:………………………		Sinh năm	:………………………...
CMND/CCCD số:………………………		Nơi cấp:………………………...
Hộ khẩu thường trú:………………………
Chỗ ở hiện tại:………………………
Điện thoại:………………………
Tôi là …………………… trong vụ án ……………………………………………… với ………………………… là …………….………………Vụ án được Tòa án nhân dân ………………… thụ lý vụ án dân sự sơ thẩm số …………… ngày ….. tháng ….. năm …..
Hiện nay, vụ án đang trong giai đoạn ………………………………………………….
[bookmark: _GoBack]Nay bằng văn bản này, tôi Kính yêu cầu ……………… xem xét vấn đề sau:
II. Nội dung yêu cầu
….……………………………………………………………………………………….…...………………………………………………………………………………………..……...……………………………………………………………………………………..………...…………………………………………………………………………………..…………...…………………………………………………………………………………………
III. Yêu cầu giải quyết
Nay xét thấy vụ án đã hết thời hạn chuẩn bị xét xử, đề nghị Ngài Chánh án Tòa án nhân dân ……………………. xem xét và yêu cầu vị Thẩm phán được phân công giải quyết vụ án nhanh chóng đưa vụ án ra xét xử. Đồng thời, xem xét xử lý trách nhiệm của vị Thẩm phán được phân công giải quyết vụ án do vi phạm quy định về thời hạn chuẩn bị xét xử quy định trong Bộ luật Tố tụng Dân sự 2015 và Quyết định số 120/QĐ-TANDTC ngày 19/12/2017. Kết quả xử lý trách nhiệm Thẩm phán được phân công giải quyết vụ án đề nghị Tòa án thông báo cho tôi được biết để đảm bảo sự công khai, minh bạch trong hoạt động của Tòa án cũng như đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của tôi theo quy định của Pháp luật.
….……………………………………………………………………………………….…...………………………………………………………………………………………..……...……………………………………………………………………………………..………...…………………………………………………………………………………..…………...……………………………………………………………………………………………….
Kính mong được Quý Tòa xem xét và giải quyết cho tôi.
Trân trọng cảm ơn và kính chúc sức khỏe./.

	Đính kèm:
1. ……………………………………………….
2. ….……………………………………………
	NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)

image1.png
CONG TY LUAT HANH MINH

TU VAN PHAP LUAT MIEN PHI

i~

LAW FIRM  UATIINF: 0937 621 936